
19.04. - 20.04.2014 г.      г. Томск (Боулинг-центр "Факел", ул Красноармейская, 120)

1 1 Туболев Юрий Кемерово 206 184 186 186 142 185 181,5 186,5 2238

кмс Блашковский Алексей Кемерово 155 258 202 169 187 178 191,5 186,5 2238

2 Боровиков Сергей Кемерово 207 138 156 159 237 143 173,3 182,0 2184

Попов Андрей Кемерово 194 213 185 168 195 189 190,7 182,0 2184

3 1 Говорин Владислав Томск 189 224 205 172 196 176 193,7 181,0 2172

Капштык Денис Томск 154 138 181 163 161 213 168,3 181,0 2172

4 Ефимкин Иван Кемерово 185 225 201 177 178 156 187,0 180,3 2164

Сидоров Олег Кемерово 172 187 191 153 161 178 173,7 180,3 2164

5 1 Максимов Артем Томск 172 197 158 158 178 194 176,2 178,6 2143

1 Максимов Александр Томск 210 164 197 179 160 176 181,0 178,6 2143

6 кмс Невоструев Владимир Томск 210 166 172 192 174 181 182,5 173,2 2078

1 Мельников Антон Томск 181 151 175 112 184 180 163,8 173,2 2078

7 1 Аксенов Анатолий Томск 178 154 203 170 215 173 182,2 168,8 2026

1 Кокарев Сергей Томск 167 138 135 160 152 181 155,5 168,8 2026

8 Говорин Роман Томск 126 168 142 153 149 178 152,7 156,0 1872

Иванников Владимир Томск 122 134 162 155 185 198 159,3 156,0 1872

9 Брагин Евгений Томск 115 123 146 129 142 97 125,3 149,3 1791

Кобылкин Владимир Томск 156 190 196 169 191 137 173,2 149,3 1791

10 Никитин Александр Томск 123 131 144 157 138 144 139,5 131,8 1582

Голубев Андрей Томск 121 114 113 143 134 120 124,2 131,8 1582

11 Бабов Василий Томск 131 141 139 158 99 120 131,3 119,8 1438

Козлов Виктор Томск 121 108 122 85 125 89 108,3 119,8 1438

12 Тепляков Максим Томск 129 180 123 138 153 103 137,7 116,1 1393

Башев Денис Томск 102 70 61 118 130 86 94,5 116,1 1393

13 Кулаков Сергей Томск 84 97 86 112 132 157 111,3 115,5 1386

Белоусов Алексей Томск 146 112 109 96 134 121 119,7 115,5 1386

14 Фоминых Илья Томск 124 85 77 102 101 117 101,0 112,6 1351

Овсянников Максим Томск 114 106 143 132 134 116 124,2 112,6 1351

15 Беликов Александр Томск 125 106 135 117 119 85 114,5 108,3 1300

Яковлев Константин Томск 102 73 112 118 130 78 102,2 108,3 1300

16 Горин Виктор Томск 110 112 130 123 123 118 119,3 101,1 1213

Майоров Александр Томск 67 94 99 69 89 79 82,8 101,1 1213

17 Павловский Сергей Томск 97 140 112 124 85 132 115,0 99,4 1193

Диденко Евгений Томск 84 82 85 79 67 106 83,8 99,4 1193

18 Сироткин Владимир Томск 81 85 90 134 83 78 91,8 95,1 1141

Шадрин Андрей Томск 73 59 114 95 132 117 98,3 95,1 1141

1 Ефимкин Иван Кемерово 172 398

Сидоров Олег Кемерово 226 398

2 Боровиков Сергей Кемерово 155 368

Попов Андрей Кемерово 213 368

3 1 Туболев Юрий Кемерово 181 343

кмс Блашковский Алексей Кемерово 162 343

4 1 Говорин Владислав Томск 149 294

Капштык Денис Томск 145 294

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД
всего за 
12 игр

Разряд/ 
Звание

5 игра 6 игра

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра суммаместо

ФИНАЛ

средний 
за 12 игр 

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
средний 
за 6 игр

место
Разряд/ 
Звание

Открытый чемпионат Томской области по боулингу

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ

Томской области

Департамент по молодежной политике, физической культуры и спорту

Томская региональная общественная организация "Федерация Спортивного Боулинга"



19.04. - 20.04.2014 г.      г. Томск (Боулинг-центр "Факел", ул Красноармейская, 120)

1 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 186 157 126 221 214 212 186,0 172,2 2066

1 Мотрук Анна Томск 135 213 154 160 130 158 158,3 172,2 2066

2 кмс Невоструева Наталья Томск 142 184 159 196 201 215 182,8 163,8 1966

Калюжина Елена Томск 119 170 168 117 162 133 144,8 163,8 1966

3 Коняхина Олеся Томск 116 124 97 102 87 112 106,3 102,8 1234

Горина Эмилия Томск 78 87 115 110 107 99 99,3 102,8 1234

4 Адноралова Юлия Томск 96 112 86 78 104 123 99,8 97,9 1175

Николаева Наталья Томск 87 115 100 78 101 95 96,0 97,9 1175

5 Рудникович Светлана Томск 65 110 73 79 106 116 91,5 94,9 1139

Хмельницкая Светлана Томск 122 102 87 105 78 96 98,3 94,9 1139

6 Линок Татьяна Томск 54 109 78 97 94 100 88,7 91,2 1094

Мичуриева Галина Томск 97 80 84 102 122 77 93,7 91,2 1094

7 Кокарева Алена Томск 76 89 90 92 111 105 93,8 90,6 1087

Рубель Татьяна Томск 86 56 72 103 113 94 87,3 90,6 1087

8 Чеботарева Людмила Томск 57 89 97 75 78 102 83,0 90,0 1080

Филипова Татьяна Томск 87 97 100 104 127 67 97,0 90,0 1080

9 Овсянникова Елизавета Томск 89 104 87 98 100 103 96,8 89,8 1078

Понаско Светлана Томск 67 94 99 69 89 79 82,8 89,8 1078

10 Яковлева Нина Томск 89 78 75 106 65 94 84,5 89,8 1077

Дылевская Ольга Томск 112 90 83 72 96 117 95,0 89,8 1077

11 Шарапаева Людмила Томск 84 82 85 79 67 106 83,8 87,1 1045

Беликова Елена Томск 76 89 101 124 65 87 90,3 87,1 1045

12 Листопад Вероника Томск 90 59 95 87 106 75 85,3 85,3 1023

Подоплекина Мария Томск 76 73 84 113 76 89 85,2 85,3 1023

1 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 225 382

1 Мотрук Анна Томск 157 382

2 кмс Невоструева Наталья Томск 197 341

Калюжина Елена Томск 144 341

4 Коняхина Олеся Томск 0 0

Горина Эмилия Томск 0 0

4 Адноралова Юлия Томск 0 0

Николаева Наталья Томск 0 0

Открытый чемпионат Томской области по боулингу

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

Департамент по молодежной политике, физической культуры и спорту

Томской области

Томская региональная общественная организация "Федерация Спортивного Боулинга"

место

ФИНАЛ

средний 
за 12 игр 

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
средний 
за 6 игр

место
Разряд/ 
Звание

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД
всего за 
12 игр

Разряд/ 
Звание

5 игра 6 игра

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма



19.04. - 20.04.2014 г.      г. Томск (Боулинг-центр "Факел", ул Красноармейская, 120)

1 кмс Влаев Федор Красноярск 188 180 172 171 224 181 186,0 186,0 2232

кмс Кафлевская Анна Новосибирск 186 157 126 221 214 212 186,0 186,0 2232

2 кмс Невоструев Владимир Томск 210 166 172 192 174 181 182,5 182,7 2192

кмс Невоструева Наталья Томск 142 184 159 196 201 215 182,8 182,7 2192

3 1 Аксенов Анатолий Томск 178 154 203 170 215 173 182,2 170,3 2043

1 Мотрук Анна Томск 135 213 154 160 130 158 158,3 170,3 2043

4 1 Мельников Антон Томск 181 151 175 112 184 180 163,8 154,3 1852

Калюжина Елена Томск 119 170 168 117 162 133 144,8 154,3 1852

5 1 Кокарев Сергей Томск 167 138 135 160 152 181 155,5 150,8 1810

3 Бурдеева Елена Томск 128 131 151 139 181 147 146,2 150,8 1810

6 Никитин Александр Томск 123 131 144 157 138 144 139,5 122,9 1475

Коняхина Олеся Томск 116 124 97 102 87 112 106,3 122,9 1475

7 Тепляков Максим Томск 129 180 123 138 153 103 137,7 111,5 1338

Листопад Вероника Томск 90 59 95 87 106 75 85,3 111,5 1338

8 Беликов Александр Томск 125 106 135 117 119 85 114,5 103,0 1236

Рудникович Светлана Томск 65 110 73 79 106 116 91,5 103,0 1236

9 Павловский Сергей Томск 97 140 112 124 85 132 115,0 102,7 1232

Беликова Елена Томск 76 89 101 124 65 87 90,3 102,7 1232

10 Козлов Виктор Томск 121 108 122 85 125 89 108,3 98,5 1182

Линок Татьяна Томск 54 109 78 97 94 100 88,7 98,5 1182

1 1 Аксенов Анатолий Томск 203 441

1 Мотрук Анна Томск 238 441

2 кмс Невоструев Владимир Томск 161 349

кмс Невоструева Наталья Томск 188 349

3 кмс Влаев Федор Красноярск 163 298

кмс Кафлевская Анна Новосибирск 135 298

4 1 Мельников Антон Томск 135 266

Калюжина Елена Томск 131 266

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД
всего за 
12 игр

Разряд/ 
Звание

5 игра 6 игра

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра суммаместо

ФИНАЛ

средний 
за 12 игр 

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
средний 
за 6 игр

место
Разряд/ 
Звание

Открытый чемпионат Томской области по боулингу

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС

Департамент по молодежной политике, физической культуры и спорту

Томской области

Томская региональная общественная организация "Федерация Спортивного Боулинга"



1 1 Говорин Владислав Томск 189 224 205 172 196 176 193,7 1162

2 кмс Блашковский Алексей Кемерово 155 258 202 169 187 178 191,5 1149

3 Попов Андрей Кемерово 194 213 185 168 195 189 190,7 1144

4 Ефимкин Иван Кемерово 185 225 201 177 178 156 187,0 1122

5 кмс Влаев Федор Красноярск 188 180 172 171 224 181 186,0 1116

6 кмс Невоструев Владимир Томск 210 166 172 192 174 181 182,5 1095

7 1 Аксенов Анатолий Томск 178 154 203 170 215 173 182,2 1093

8 1 Туболев Юрий Кемерово 206 184 186 186 142 185 181,5 1089

9 1 Максимов Александр Томск 210 164 197 179 160 176 181,0 1086

10 Лузан Валерий Томск 203 167 161 203 148 177 176,5 1059

11 1 Максимов Артем Томск 172 197 158 158 178 194 176,2 1057

12 Сидоров Олег Кемерово 172 187 191 153 161 178 173,7 1042

13 Боровиков Сергей Кемерово 207 138 156 159 237 143 173,3 1040

14 Кобылкин Владимир Томск 156 190 196 169 191 137 173,2 1039

15 Капштык Денис Томск 154 138 181 163 161 213 168,3 1010

16 1 Мельников Антон Томск 181 151 175 112 184 180 163,8 983

17 Иванников Владимир Томск 122 134 162 155 185 198 159,3 956

18 Зленко Евгений Томск 155 139 172 154 139 178 156,2 937

19 1 Кокарев Сергей Томск 167 138 135 160 152 181 155,5 933

20 Говорин Роман Томск 126 168 142 153 149 178 152,7 916

21 Чуклай Александр Томск 118 145 130 160 170 143 144,3 866

22 Никитин Александр Томск 123 131 144 157 138 144 139,5 837

23 Тепляков Максим Томск 129 180 123 138 153 103 137,7 826

24 Баранов Артем Северск 148 110 104 158 145 157 137,0 822

25 Бабов Василий Томск 131 141 139 158 99 120 131,3 788

26 Малхасян Геннадий Томск 127 141 118 159 126 104 129,2 775

27 Брагин Евгений Томск 115 123 146 129 142 97 125,3 752

28 Голубев Андрей Томск 121 114 113 143 134 120 124,2 745

29 Овсянников Максим Томск 114 106 143 132 134 116 124,2 745

30 Белоусов Алексей Томск 146 112 109 96 134 121 119,7 718

31 Горин Виктор Томск 110 112 130 123 123 118 119,3 716

32 Павловский Сергей Томск 97 140 112 124 85 132 115,0 690

33 Беликов Александр Томск 125 106 135 117 119 85 114,5 687

34 Кулаков Сергей Томск 84 97 86 112 132 157 111,3 668

35 Козлов Виктор Томск 121 108 122 85 125 89 108,3 650

36 Яковлев Константин Томск 102 73 112 118 130 78 102,2 613

37 Лим Александр Томск 94 136 75 124 87 96 102,0 612

38 Фоминых Илья Томск 124 85 77 102 101 117 101,0 606

39 Шадрин Андрей Томск 73 59 114 95 132 117 98,3 590

40 Анкалев Александр Томск 89 76 100 98 107 113 97,2 583

41 Башев Денис Томск 102 70 61 118 130 86 94,5 567

42 Сироткин Владимир Томск 81 85 90 134 83 78 91,8 551

43 Козырев Андрей Томск 89 87 53 113 78 87 84,5 507

44 Диденко Евгений Томск 84 82 85 79 67 106 83,8 503

45 Варламов Андрей Томск 66 108 122 60 58 84 83,0 498

46 Майоров Александр Томск 67 94 99 69 89 79 82,8 497

19.04. - 20.04.2014 г.      г. Томск (Боулинг-центр "Факел", ул Красноармейская, 120)

Департамент по молодежной политике, физической культуры и спорту

Томской области

Томская региональная общественная организация "Федерация Спортивного Боулинга"

5игра
всего 
за 6 игр

КЛУБ, ГОРОД 6 игра
средний 
за 6 игр

Открытый чемпионат Томской области 2014 по боулингу

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯРазряд/
Звание

место



1 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 186 157 126 221 214 212 186,0 1116

2 кмс Невоструева Наталья Томск 142 184 159 196 201 215 182,8 1097

3 1 Мотрук Анна Томск 135 213 154 160 130 158 158,3 950

4 3 Бурдеева Елена Томск 128 131 151 139 181 147 146,2 877

5 Калюжина  Елена Томск 119 170 168 117 162 133 144,8 869

6 Коняхина Олеся Томск 116 124 97 102 87 112 106,3 638

7 Адноралова Юлия Томск 96 112 86 78 104 123 99,8 599

8 Горина Эмилия Томск 78 87 115 110 107 99 99,3 596

9 Хмельницкая  Светлана Томск 122 102 87 105 78 96 98,3 590

10 Филипова  Татьяна Томск 87 97 100 104 127 67 97,0 582

11 Овсянникова Елизавета Томск 89 104 87 98 100 103 96,8 581

12 Николаева  Наталья Томск 87 115 100 78 101 95 96,0 576

13 Дылевская  Ольга Томск 112 90 83 72 96 117 95,0 570

14 Кокарева  Алена Томск 76 89 90 92 111 105 93,8 563

15 Мичуриева Галина Томск 97 80 84 102 122 77 93,7 562

16 Рудникович Светлана Томск 65 110 73 79 106 116 91,5 549

17 Беликова  Елена Томск 76 89 101 124 65 87 90,3 542

18 Линок Татьяна Томск 54 109 78 97 94 100 88,7 532

19 Рубель Татьяна Томск 86 56 72 103 113 94 87,3 524

20 Листопад Вероника Томск 90 59 95 87 106 75 85,3 512

21 Подоплекина Мария Томск 76 73 84 113 76 89 85,2 511

22 Яковлева  Нина Томск 89 78 75 106 65 94 84,5 507

23 Шарапаева Людмила Томск 84 82 85 79 67 106 83,8 503

24 Чеботарева Людмила Томск 57 89 97 75 78 102 83,0 498

25 Понаско Светлана Томск 67 94 99 69 89 79 82,8 497

Томская региональная общественная организация "Федерация Спортивного Боулинга"

Департамент по молодежной политике, физической культуры и спорту

Томской области

Открытый чемпионат Томской области 2014 по боулингу

19.04. - 20.04.2014 г.      г. Томск (Боулинг-центр "Факел", ул Красноармейская, 120)

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯРазряд/
Звание

место 5игра
всего 
за 6 игр

КЛУБ, ГОРОД 6 игра
средний 
за 6 игр



1 Попов Андрей Кемерово 182 256 1 кмс Невоструева Наталья Томск 171 187

2 Ефимкин Иван Кемерово 244 198 2 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 175 168

3 1 Туболев Юрий Кемерово 224 178 3 Калюжина Елена Томск 126 146

4 кмс Влаев Федор Красноярск 222 172 4 1 Мотрук Анна Томск 139 106

5 1 Максимов Артем Томск 181 128 5 3 Бурдеева Елена Томск 108 х

6 кмс Блашковский Алексей Кемерово 183 106 6 Коняхина Олеся Томск 0 х

7 1 Максимов Александр Томск 179 х

8 кмс Невоструев Владимир Томск 170 х

9 1 Говорин Владислав Томск 160 х

10 Сидоров Олег Кемерово 157 х

11 1 Аксенов Анатолий Томск 149 х

12 Лузан Валерий Томск 0 х

Томской области

Томская региональная общественная организация "Федерация Спортивного Боулинга"

19.04. - 20.04.2014 г.      г. Томск (Боулинг-центр "Факел", ул Красноармейская, 120)

ФАМИЛИЯ ИМЯРазряд/
Звание

место КЛУБ, ГОРОД 1 игра 2 играместо
Разряд/
Звание

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

Открытый чемпионат Томской области 2014 по боулингу

19.04. - 20.04.2014 г.                                    г. Томск

ФИНАЛ (личные соревнования)
ЖЕНЩИНЫМУЖЧИНЫ

Департамент по молодежной политике, физической культуры и спорту

1 игра 2 игра


